
 

CITTÀ DI ISERNIA 
Medaglia d’oro 

    

ORDINANZA  N° Gen. 10  del  20/01/2023 

 
 

Oggetto:  Ordinanza contingibile ed urgente relativa alla chiusura delle scuole di ogni ordine 

e grado per il giorno 21 gennaio 2023, causa emergenza neve e ghiaccio. 

 

 

RILEVATO che la Regione Molise, Sezione Protezione Civile, con messaggio Allerta meteo del 

19-01-2023 e successive, ha attivato la fase di allerta che ha previsto la possibilità di precipitazioni 

nevose anche a bassa quota sul territorio regionale e, contestualmente, un forte abbassamento delle 

temperature, con possibilità del verificarsi di diffuse gelate sull’intero territorio; 

 

VISTO il persistere delle particolari condizioni meteorologiche attualmente in atto, caratterizzate 

dalla presenza di  precipitazioni nevose e, di conseguenza, di intense gelate sull’intero territorio 

provinciale, con particolare riferimento alle direttrici stradali; 

 

CONSIDERATO che i bollettini della Regione Molise –Protezione Civile-  indicano criticità anche 

nella giornata di domani 21 gennaio con nevicate e freddo intenso; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che il perdurare di tale situazione costituisce un serio pericolo per 

l’incolumità degli utenti della strada ed in particolare per il trasferimento degli studenti delle scuole 

con l’uso di mezzi di trasporto pubblico e privato; 

 

VISTA la L. n.225/92 e s.m.i.; 

 

ATTESA la necessità e l’urgenza di provvedere alla tutela della pubblica incolumità, in 

applicazione dell’art. 54 del d. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

O R D I N A 

 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il giorno 21 

gennaio 2023, con riserva di valutare l’opportunità di proroga del presente provvedimento in 

relazione all’evolvere della situazione meteorologica. 

Si dispone la trasmissione a: 

- Prefettura di Isernia; 

- Provincia di Isernia, 

- Ufficio Scolastico Regionale del Molise; 

- Dirigenti istituti scolastici; 

- Comando Provinciale Carabinieri di Isernia; 

- Questura di Isernia; 



- Comando Polizia Municipale; 

- Ufficio stampa comunale e organi di informazione; 

 

Si dispone, inoltre, la pubblicazione sul sito istituzionale comunale on-line per doverosa 

informazione. 

 

 

 

 

 il Sindaco 

 Castrataro Piero / ArubaPEC S.p.A. 

 


